
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial nº 2017.12.12.02. Ocorrido no dia 27 de Dezembro de 
2017 às 14:00h (quatorze horas). Objeto Contratação de serviço de digitalização de documentos, indexação e armazenamento em mídia digital, incluindo 
ferramenta de gerenciamento de informações, dados, imagem e índice, pertencentes a Prefeitura e Fundos Municipais. Licitantes participantes: 01 - 
Prime Assessoria, Tecnologia e Prestação de Serviços LTDA - ME, CNPJ nº 19.273.742/0001-19 e 02 - Ecivando Evangelista de Lima - ME, CNPJ nº 
29.100.721/0001-55. Vencedora: Prime Assessoria, Tecnologia e Prestação de Serviços LTDA - ME, vencedora dos lotes (01, 02, 03 e 04). Jati/CE, 27 de 
Dezembro de 2017. José Lima da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Aviso de Licitação - Pregão Nº. 023/2017-PP - 
Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço Global. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de 
serviços de dosimetria de radiação e concessão do direito ao uso de dosimetros para atender as necessidades das Unidades de Saúde  do  Consórcio Público 
de Saúde Interfederativo do Vale Curu – CISVALE.  Inicio da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir da 09h30min 
do dia 12 de Janeiro de 2018. Local: Sala de reuniões da Comissão de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações 
85 3342-27-67. Caucaia/CE, 29 de Dezembro de 2017. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente 
Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000– Carnaubal – Ceará, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 2912.01/2017 PP, cujo objeto é: Contratação dos 
serviços de licença de uso de sistema informatizado de contabilidade, licitação, folha de pagamento e portal da transparência, junto a Prefeitura Municipal 
de Carnaubal, que realizar-se-á no dia 12.01.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 às 11:30 horas, ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparencia/
licitacoesNovo. Carnaubal-CE, 29 de Dezembro de 2017. Jusciê Pereira da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do 
Município de Independência, torna público o Extrato do Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 
MA-CP001/17, cujo objeto é a contratação de serviço de limpeza pública e destinação dos resíduos sólidos do Município de Independência. Contratante: 
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos. Contratada: Àgape Construções e Incorporação LTDA. Valor Mensal: R$ 78.066,38. Prazo de Duração: 
até 31.12.2018. Assina pela Contratada: Marcelo Franklin Gondim. Assina pela Contratante: Elisoete Alves Pedrosa. Independência-Ce, 28 de dezembro 
de 2017. Elisoete Alves Pedrosa - Ordenadora de Despesas da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial nº 2017.12.12.01. Ocorrido no dia 27 de Dezembro de 
2017 às 09:00h (nove horas). Objeto contratação de pessoa física ou jurídica para prestação dos serviços técnicos especializados em assessoria financeira, 
conforme termo de referência, junto a Secretaria Municipal de Finanças e contratação de pessoa física ou jurídica para prestação dos serviços técnicos 
especializados em assessoria financeira, conforme termo de referência, junto ao Fundo Municipal de Educação, do Município de Jati/CE. Licitante 
participante: Ecivando Evangelista de Lima - ME,CNPJ nº 29.100.721/0001-55. Vencedora: Ecivando Evangelista de Lima - ME, vencedora dos lotes (01 
e 08). Jati/CE, 27 de Dezembro de 2017. José Lima da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do município de Pentecoste torna público que 
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, no 09/2017, processo nº 2017.12.20.78-PE-FME, do 
tipo menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e mobiliário para equipar a Creche Proinfância do Bairro COHAB no Município de 
Pentecoste/CE. A realizar-se no dia 12 de janeiro de 2018, às 10:00 (horário de Brasília), no portal bll.org.br, maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro, Pentecoste – Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 
9169-2701 e nos sites www.tcm.ce.gov.br/Portal bll.org.br. Pentecoste(CE), 27 de Dezembro de 2017. Jayder Dantas Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Independência - Extrato dos Termos Aditivos. O Governo Municipal de Independência, torna público 
os extratos dos Aditivos aos Contratos decorrentes do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº GM-PP002/17, cujo objeto é a Contratação 
da prestação de serviços técnicos especializados de assessoria contábil junto as Secretarias de Administração e Finanças, Saúde, Educação e Trabalho e 
Assistência Social do Município de Independência. Contratada: ASCONJ - Assessoria Contábil SS EPP. Prazo de Duração: até 31.12.2018. Assina pela 
Contratada: João Sivanney Pinheiro Bezerra. Assinam pela Contratante: João Gomes Coutinho Neto, Antonia Izelda de Araujo Maia, Francisca Francilurdes 
Vieira e Terezinha de Jesus Lima. Independência-CE, 28 de dezembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Retificação da Chamada Pública Nº 002/2017-SME. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, 
conforme Lei Federal n.º 11.947 de 16/07/2009, resolução N.º 38 do FNDE de 16/07/2009, alterada pela Resolução Nº 4 de 02/04/2015. Errata. Na 
publicação no Diário Oficial do Estado do dia 28/12/2017, referente à Chamada Pública Nº 002/2017-SME, no caderno de licitações, onde se lê: 17 de 
janeiro 2018”. Leia-se: 22 de janeiro de 2018”. As Demais informações permanecem inalteradas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência, torna público o Extrato 
do Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº IN-PP002/17, cujo objeto é a Prestação de serviços de 
Engenharia Civil no Acompanhamento e Fiscalização de obras de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência. Contratante: 
Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Fonseca Rodrigues Engenharia EIRELI - EPP. Valor Mensal: R$ 10.000,00. Prazo de Duração: até 31.12.2018. 
Assina Pela Contratada: Juarez Frutuoso da Silva. Assina pela Contratante: José Edval Pimentel de Almeida Segundo. Independência-Ce, 28 de dezembro 
de 2017. José Edval Pimentel de Almeida Segundo - Secretário de Infraestrutura.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Forquilha – Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Forquilha comunica aos interessados que 
no próximo dia 11 de Janeiro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2017.12.29.01, cujo objeto é a aquisição de 
gêneros Alimentícios, destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, de interesse da Secretaria de Educação do Município de Forquilha-CE. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 11:30h, no endereço da Prefeitura na Avenida 
Criança Dante Valério, Nº 481, Centro, Forquilha-CE. Forquilha, 29 de dezembro de 2017. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contratos N° 2017.12.19.01. Adesão a Ata de Registro de Preços N° 060/2017. 
resultante do Pregão Presencial n° 031/2017. Araçoiaba-Pernambuco. Objeto: aquisição de kit de higiene bucal e material educativo para distribuição 
nos postos de saúde e escolas, Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Volski Cultural LTDA EPP com o valor global de R$ 219.600,00 (duzentos e 
dezenove mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: 0902.10.301.0181.2.060/ 44.90.52.00. Vigência do Contrato: 31/12/2017. Data do Contrato: 26 de 
Dezembro de 2017. Jocelma da Silva Uchoa Braga – Secretária de Saúde

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Errata. Pelo presente aviso e em cumprimento às disposições do art. 21, caput e seus parágrafos, 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a pregoeira Municipal de Barreira comunica aos interessados no Edital Pregão Eletrônico nº 02.01.01/2018, a se realizar 
no dia 02/01/2018, às 11h e 30M, onde se lê: “02  de janeiro de 2018”, leia-se: “11 de janeiro de 2018”, posto redação equivocada, tanto nos jornais do dia 
18/12/2017 que trazia a palavra “presencial” como no termo de referência.  Demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de 
segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira/CE, 28 de dezembro de 2017. Roberta Serafim da Silva - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Barreira

131DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº243  | FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2017


